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«Jeg vil innledningsvis eksegere en perikope fra Acta» sa der -e tc -logistuden- 
ten. Han holdt andakt over noen vers fra Apostlenes gjerning-

Det er usikkert om han sa dette slik fordi han ønsket å impo > mc sine kunn
skaper eller om han rett og slett hadde mistet bakkekontakten ■ vei' r å tro det 
siste!

Bruk av fremmedord er en effektiv måte å skape avstand til t ern. på. En an- 
nen måte er bruken av lange og innviklede setninger med mange ir askuibisetnin
ger. Dette siste er en velkjent politisk løsning og preges ofte av meitingsmessig helgar
dering. Den kan brukes både til «Det har jeg ikke sagt» eller «Det var jo nettopp det 
jeg sa.»

Vi som på en eller armen måte står i evangeliets tjeneste bør være de første til å søke 
etter klare og entydige uttrykk slik at budskapet blir forstått. Heldigvis er det mange 
eksempler på at lærde teologer kan formidle budskapet på en lettfattlig måte.

Fakultetslektor ved MF, Arild Romarheim, som forsker og underviser i religions
vitenskap, orienterte om fremmede religioner foren ungdomsgruppe for en tid siden. 
En av ungdommene spurte: «Hva er hovedforskjellen på de fremmede religionene og 
kristendommen?» Mange ventet spent på svaret. Ville det komme en vitenskapelig 
forelesning om forsoningslære, rettferdiggjørelse osv.?

Svaret var enkelt og klinkende klart: «De som hører til fremmede religioner snak
kerom Jesus. Vi som er kristne snakker til Jesus!» Så befriende, så sentralt og likevel 
så enkelt. Det er mulig å si viktige ting enkelt. Eksemplet bør være til etterfølgelse.
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Når troen smittes av skepsis
Av rektor Gunhild Hagesæther

En middels «sannhet» er sann i et år eller 
to. Mange er endret på kortere tid. Vi 
oppnå lykke og suksess, lavere vekt og 
høyere levealde; hvi< følger reklamens 
bud. Valgene mc penger til oss selv 
og større godt; til d- este hvis vi stem
mer på rett > rti. ' tenskapen flytter 
grenser og fin ..r h mger på alle våre 
problemer hvi den tid nok. Og vi spi
ser gulrotter mens et er sunt, og går 
over til et nytt såpemerke.

Egentlig stoler vi ikke helt verken på 
reklamen eller politikerne eller vitenska
pen. Erfaringen sier at ikke alle løfter 
holdes. Dessuten kan noe gå galt som in
gen hadde fantasi til å forestille seg. Vår 
sikre økonomi ble rammet av svingnin
ger i oljeprisen, og vårt lokale paradis av 
radioaktivt nedfall. Det er best å ta sine 
forholdsregler.

Utryggheten rammer privatlivet også. 
Løfte om troskap til døden skiller, er 
ikke helt bokstavelig ment. Vi er våre 
venners venn, men låner dem ikke pen
ger, for det blir det så lett problemer av. 
Våre barn lærer at de ikke skal stole på 
sine bekjentes foreldre. Det gjelder å 
forebygge de største skuffelsene.

Det er ikke lett å leve i en utrygg ver
den. Mange leter etter noe eller noen 
som fortjener vår uforbeholdne tillit. 
Idolene og ideologiene skifter som andre 
sannheter. Iveren er stor, så lenge den 
varer.

Kanskje er også vår kristentro smittet 
av vår generelle skepsis? Vi tror på løfte
ne, men tar det forbehold ai de ikke nød
vendigvis er ment for vår tid. Vi ber om 
hjelp, og forteller for sikker': ets skyld

Gud nøyaktig hvordan denne hjelpen 
skal gis.

Og vi sukker lettet de gangene Bibelen 
og vitenskapen stemmer overens.

Men må Bibelen bevises ved hjelp av 
menneskekunnskap, lever vi i en utrygg 
situasjon som kristne. Og trenger Gud 
våre råd for å gi hjelp, så blir det mange 
våkenetter for oss. Tenk om vitenskapen, 
som vi egentlig ikke tror på, endrer seg! 
Og tenk om vi ikke gir Gud gode nok 
råd! Det er en farlig tid vi lever i.

Kanskje er det tryggere å stole mere på 
Gud og mindre på oss selv når verken vi
tenskapen eller politikken eller naboen 
er helt pålitelig? Men da må vi gjøre tro
en uavhengig av moter og ideologier, ja 
av våre prestasjoner og våre oppfatnin
ger også. De kan komme til å vise seg å 
ikke holde mål. Det har skjedd før, for 
de fleste av oss.

Vi leser i Bibelen at «Herren er trofast 
til evig tid» (Salme 146,6), at «Jesus 
Kristus er i går og i dag den samme, ja til 
evig tid!» (Hebr 13,8). Det er vårt faste 
punkt i tilværelsen. Mere trenger vi ikke. 
Eor denne vår Gud har omsorg for oss. 
uansett hva som ellers skjer.
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En atomfysiker med 
sans for gode hyrder

Av Tom-Egil Engebråten

der. Er du en av de som kan bli innkalt 
ved atomkraft-ulykker?

- Nei, jeg driver med teoretisk grunn- 
lagsforskning, og det har lite med reak
torer å gjøre. Det er klart at våre teorier 
har forbindelser til kjernekraft, men sel
ve atomkraftverkene er en oppgave for 
ingeniører.

Professor Eivind Osnes tok doktor
graden i fysikk på en modell av atom
kjernens oppbygning i 1966. Etter to og 
et halvt år i København, kom han tilbake 
til Oslo, hvor han har vært siden, bare 
avbrutt av kortere opphold i utlandet.

Forstanderskapet har fått en formann 
som er ryddig i hodet sitt. Det er likevel 
ikke tall, økonomi, formler eller studie
planer som ligger Osnes mest på hjertet 
når han snakker om forstanderskapets 
oppgaver.

- Det er klart vi skal gjøre noe mer enn 
å sørge for at MF følger grunnreglene, 
slik det står i reglementet. MF er født ut

- Jeg tror det finnes to betingelser for å 
bli en god hyrde. Man trenger et fast teo
logisk ståsted og kjærlighet til Guds 
folk. Målet for Menighetsfakultetet må 
være å utdanne slike prester, sier profes
sor Eivind Osnes, nyvalgt formann i 
MF’s forstanderskap.

Osnes understreker at han ikke ser på 
formannsjobben som noe embete med 
spesiell uttalerett. Forstanderskapet skal 
først og fremst behandle årsmelding, 
budsjett og regnskaper. Men han legger 
ikke skjul på at han som legmann og til
litsvalgt har tenkt mye på MF's funksjon 
de siste årene.

Allerede i 1977 ble han valgt inni MF's 
styre, hvor han var nestformann 1978— 
83. Siden har han vært forstander inntil 
han ble valgt til formann i april. Osnes 
har også de siste fireårene vært formann 
for Landsrådet i Laget (NKSS).

- Jeg er vokst opp i et misjonshjem, og 
har selv vært mest aktiv i skole- og stu
dentlaget. Laget har betydd enormt mye 
for min egen kristelige utvikling, sier Os
nes, som foler et spesielt ansvar for den
ne organisasjonen som universitets
lærer.

- Hva gjør en atomfysiker?
- Jeg studerer oppbygningen av atom

kjernene. Vi undersøker naturens minste 
byggestener og de kreftene som virker 
mellom disse byggestencne. Vi ser på 
atomet som et laboratorium, hvor vi kan 
skrelle av det ene laget etter det andre 
som på en løk.

- Når vi snakkerom atomer går tanke
ne gjerne til Tsjernobyl og katastrofen
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av vårt aktive kirke- og kristenfolk. Fa
kultetet har en bestemt kirkelig profil. 
Forstanderskapet skal representere den 
kirkevirkelighet som står bak MF.

Av erfaring vet jeg at det ikke er de 
økonomiske sakene som vekker størst in
teresse hos forstanderne. Vi er mest opp
tatt av fakultetets indre liv og hvordan 
MF markerer seg i det kirkelige land
skapet.

- Hva er MF’s iktigste oppgaver 
fremover?

- Det aller ■ Atig- er å utdanne pres
ter som virke ; ka . ære åndelige hyr
der for våre ieni; eter. Jeg er veldig 
opptatt av den kri ne modning som 
skjer her, at kristen: >en integreres i hele 
livet. Alle studier har lett for å legge vekt 
på et teoretiske, men for teologien kan 
dette bli skjebnesvangert.

Vi har en god og nyttig omsorgstje
neste på MF, men det ideelle ville være 
om flere av lærerne fikk frigjort tid til å 
være åndelige veiledere, slik at dette ar
beidet ikke splittes i to. Jeg er sikker på at 
de tar sin sjelesørgeriske oppgave alvor
lig, men jeg skulle ønske at de kunne gjø
re dette arbeidet uten å føle at de stjeler 
tid fra andre sider av lærergjerningen.

Eivind Osnes mener også det er svært 
viktig at de teologiske studentene ikke 
isolerer seg i studietiden. De trenger en 
levende kontakt med kirke- og kristenliv 
hele tiden, ellers blir overgangen til me
nighetene vanskelig.

- Jeg håper at de allerede mens de stu
derer kan opparbeide kjærligheten til 
Guds folk. Det er viktig at vi får prester 
som kan oppmuntre til å aktivisere leg- 
folket når de kommer ut i menigheten. 
Vi er i ferd med å få en viss avteologise- 
ring, som kanskje skyldes at legfolket 
ikke slipper til på prekestolene så mye 
som før. Men uten en sunn vekselvirk
ning mellom prestens og menighetens 
arbeid tror jeg ikke vi får vekst i menig
hetene, fremholder Osnes.

- Det finnes en stor omsorg for M F ute 
i menighetene. Kritikken mot fakultetet 
springer ofte ut av denne omsorgen. Jeg 
er glad for den måten MF’s ledelse har 
møtt kritikken på. Men de samtalene 
som nå er i gang mellom MF og organi
sasjoner og institusjoner innen vår kir
ke, må fortsette også utover den første 
runden. Da vil kritikken ikke bli tabu, og 
det går an å snakke åpent om den, sier 
professor Eivind Osnes.

MENIGHETSFAKULTETETS FORSTANDERSKAP
Menighetsfakultetets forstanderskap er fakultetets øverste myndighet og fører over
tilsyn med virksomheten. Forstanderskapet har 21 medlemmer med 10 varamenn, 
hvorav minst 10 medlemmer og 5 varamenn bør bo utenfor Oslo. Alle medlemmer og 
varamenn skal «bekjenne den kristne tro etter vår kirkes bekjennelse og føre en kris
telig vandel». Hvert tredje år velges 7 nye medlemmer for 9 år.

Forstanderskapets viktigste oppgave er å påse at grunnreglene overholdes og å sør
ge for å skaffe de nødvendige midler til fakultetets drift. Det er forstanderskapet som 
fastsetter fakultetets lønningen gjennomgår og godkjenner styrets årsberetning og 
regnskapene, og vedtar budsjettene. Forstanderskapet velger selv sine medlemmer og 
også medlemmene i MF’s styre. Forstanderskapet møtes ordinært en gang i året, nor
malt i april måned, og får seg da også forelagt viktige prinsippsaker til avgjørelse. På 
årets forstanderskapsmote april ble bl.a. spørsmålet om kvinnelige prester som 
veiledere for menighetspraktikum behandlet (se side 11 og 12).
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«Den viktigste oppgaven er å makte en 
fruktbar kombinasjon mellom det a 
være en seriøs vitenskapelig institusjon 
og et utdanningssted for praktisk og ån
delig tjeneste i vår kirke.»

Forstanderskapsmøtet i april valgte 9 
nye medlemmer. Vi presenterer de nye 
forstanderne ved å la dem svare på ett 
sentralt spørsmål: Hva ser du som Me
nighetsfakultetets viktigste oppgave i 
fremtiden?

Reidar Akselsen:
«Jeg ser for meg at sekulariseringen og 
relativiseringen bare vil øke i fremtiden, 
og på bakgrunn av det anser jeg som 
MF’s viktigste oppgave å verne om og 
styrke troverdigheten og tilliten til Guds 
Ord som en absolutt autoritet.

Dessuten aktualisere Guds Ord i en se
kularisert verden.»

I.ars Inge Magerøy:
«MF’s viktigste oppgave må fortsatt 
være å utdanne teologer som har . n fag
lig dyktighet kombinert med en erklært 
bibeltroskap.»

«At MF i pakt med tidligere tradisjon vil 
være i stand til å gi en kvalitativ best mu
lig teologisk utdannelse på skriftens og 
bekjennelsens grunn. Og at fakultetet vil 
sette kallsbevisstheten sterkere i fokus 
under utdannelsen av de vordende pres
tene i vår kirke.»

«Å utdanne prester som har en sentral 
evangelisk forankring.»
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SOMME R- 
GAVEN

Sigmund Harbo:
«Rektor Weider pleide å si: «Det glade 
budskap trenger glade tjenere.» Den vik
tigste oppgaven for MF er fortsatt å ut
danne prester, kateketer og lærere som 
har et slikt forhold til teologien at de blir 
glade i menneskene de skal tjene. For li
vet taler vel så sterkt som ordene - ikke 
minst hos teologer.»

«MF må fortsatt være et kraftsentrum 
innen teologi og evangelisering, og dette 
må føre til forvandling av enkeltmennes
ker og samfunn.»

«Å hjelpe studentene til kjennskap og 
kjærlighet til Kristus, - og til å formidle 
Guds ord med varme, og i et språk som 
blir forstått.»

«MF vil i fremtiden ha en svært sentral 
funksjon når fakultetet skal gi kristen
folket arbeidere som både tenker, taler 
og handler bibelsk.

Vi trenger å styrke den levende bibel
ske identiteten for som kristne å kunne 
møte den ytre og indre nøden.»
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Forstanderskap og styre ved De 
etter valgem

FORSTANDERS
KAPET:

Formann 1986/87
Nestform. 1986/87

Trer ut av forstanderskapet p.g.a. valg som 
medlem av styret.

Sivilingeniør Reidar Akselsen, Grimstad 
Biskop Halvor Bergan, Kristiansand 
Dosent Jan-Martin Berentsen, Stavanger 
Direktør Tor Odd Berntsen, Asker 
Lektor Sigmund Harbo, Stavanger 
Direktør Jacob Birger Natvig, Oslo 
Husmor Liv Nordhaug, Molde

Advokat Leif Haanes, Kristiansand 
Sokneprest Christian Andersen, Sjøvegan 
Sokneprest Per Flacke, Langesund 
Generalsekretær Asbjørn Gjengedal, Oslo 
Lensmann Finn Sveinall, Øyslebø 
Stortingsrepr. Lars Gunnar Lie, Førde 
Kontorsjef Karin Supphellen, Trondheim 
Misjonsskolelærer Jens Olav Mæland, Oslo 
Redaktør Thor Bjarne Bore, Stavanger 
Adm. sjef Hans Olav Almas, Oslo

Rektor Finn Andersen, Oslo, (se Styret) 
Sokneprest Kjell Petter Dahl, Oslo 
Adm. direktør Inge Johansen; Heimdal 
Lege Johan Olaf Josephsen, Tønsberg 
Akademilektor Einar Solli, Søreidgrend 
Sokneprest Reidar Svoren, Grim

Generalsekretær Odd Bondevik, Stavanger 
Stortingsrep. Kjell Magne Bondevik, Oslo 
Rektor Gunhild Hagesæther, Kattem 
Prost Gunnar Holtskog, Skien 
Generalsekretær Ole Chr. Kvarme, Oslo 
Bibclskolelærer Lars Inge Magerøy, Mandal

Professor Eivind Osnes, Oslo
Domprost Even Fougner, Fredrikstad

Valgperiode:
1983-92
1980-89

. Vi presenterer
I .

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
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Iteologiske menighetsfakultet -
?. april 1986.

Medlemmer

Varamenn:

1986-88

Direktør Erling Servan.

9

■

Sekretær
Forstanderskap 
og styre:

Dekanus:
SU-leder:

1.
2.
3.

Professor Anders Jørgen Bjørndalen, 
Stud, theol. Stein Vangen, 
Stud, theol. Anton Punsvik,

Kateket Reidun Ask, Bærum
Undervisningskons. Cecilie Eidsøren Holdø 
Hamar

Konsulent Jan H. Heitmann, Slemmestad 
Sjeflege Magne Roland, Oslo 
Rektor Finn Andersen, Oslo

Res. kap. Jens-Petter Johnsen, Bærum 
Forlagssjef Nils-Tore Andersen, Lørenskog

1985-87
1985- 86
1986- 87

1983- 88
1984- 89
1986-91

1985-90
1982-87

Cand, theol. Vigdis Rø Berntsen, Asker 
Forlagsredaktør Åge Haavik, Bærum 
Bokhandler Karl Wisløff, Oslo

1986-87
»
»

STYRET:
Formann: 1986/87
Nestform: 1986/87

Medl, av Kateket- 
seminarets styre: 
Varamann:

Fra forstanderskapets møte 7. april i år: Dirigentbordet (fv.) styrets formann, res. 
kap. Jens-Petter Johnsen, forstanderskapets formann, biskop Thor With og ’ 
direktør Erling Servan.
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Finn Andersen ny i MF's styre
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Be for
- de som har ansvaret for MF’s virk

somhet. Be for forstanderskapet, sty
ret, lærerstaben og administrasjonen

- de som nå avslutter sin utdannelse ved 
MF og skal ut i tjeneste i Guds rike

- arbeidet med å skaffe nye medarbei
dere i MF’s administrasjon

Takk for
- alle som har sagt seg villige til tjeneste 

i MF’s forstanderskap og styre
- trofast omsorg og givertjeneste fra 

MF’s store venneskare

settelser og andre ting styret skal ta seg 
av. Jeg ser det også som svært viktig å ar
beide for å bevare MF som en fri institu
sjon, med rett til å bevare sin egenart. Vi 
må kjempe for retten til frie ansettelser 
av lærere uten ytre innblanding, sier 
Finn Andersen.

Rektor Finn Andersen ved Kristelig 
Gymnasium er valgt til nytt medlem i 
MF’s styre. Andersen er cand.real, og 
har vært ansatt ved KG siden 1959. Han 
var personlig rådgiver for statsråd Kjell 
Magne Bondevik i Kirke- og Undervis
ningsdepartementet 1984-85, før han 
ble ansatt som rektor.

Finn Andersen har hatt en rekke verv 
i skolepolitiske fora. For tiden er han 
nestformann i Oslo skolestyre og med
lem i Rådet for Videregående opplæring 
(RVO).

- Jeg har bakgrunn i Lagsbevegelsen, 
blant annet har jeg vært formann i Oslo 
Kristelige Studentlag, forteller Ander
sen. Han har også vært varamann og 
medlem i MF’s forstanderskap.

- Hva ser du som de viktigste oppga
vene for MF’s styre?

- Det er vanskelig å plukke ut enkelt
saker. Det viktigste er å lose MF-skuta 
vel i havn når det gjelder økonomi, an-

VÅRE
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Spørsmålet om bruk av kvinnelige 
prester som veiledere på praktikum

for forstanderskapet 7. april 1986. 
Her ble det fattet flg. vedtak:

«Forstanderskapet vedtok 26.04. 
1976 å åpne adgang for kvinnelige 
kandidater til fakultetets praktisk- 
teologiske seminar, uten at fakulte
tet dermed tok stilling til spørsmå
let om ordinasjon av kvinnelige 
prester.
Forstanderskapet anser at bruk av 
kvinnelige prester som veiledere un 
der menighetspraktikum for d< 
kandidater som ønsker dette, kan la 
seg forene med nevnte vedtak i For
standerskapet.»

------------------------------------------------;
Fra forstanderskapet

Etter dette vedtak vil det således være 
mulig for smeinaret å engasjere kvinne
lige prester i den eksterne del av semina
rets undervisningsopplegg som menig
hetspraktikum utgjør. En forutsetning 
er da at disse veiledere holder de teolo
giske og pastorale mål som seminaret ge
nerelt legger til grunn, og at disse veile
dere bare engasjeres i den utstrekning de 
kvinnelige kandidater selv ønsker det.

Det vil være uenighet om hvordan det
te vedtak forholder seg til utgangspunk
tet i 1976 - vedtaket om at fakultetet her
med ikke ønsker å ta stilling til det teolo
giske spørsmål om ordinasjon av kvin
ner til prester. Det er en kjent sak at

1. Denne s: k ko;. da en kvinnelig kan
didat vc årsskiftet 1983/84 på prin
sipielt g- nnla reiste spørsmålet om 
å få en inn. . prest som veileder 
under si', mei iietspraktikum (den 
praksisd.l hv< kandidatene er til
knyttet en mei i /het).

2. Praktikumsstyici fattet 2. februar 
1984 et vedtak om at dette måtte kun
ne forenes med forstanderskapets 
vedtak fra 1976, som åpnet prakti
kum for kvinnelige kandidater.

3. Det aktuelle vedtak ble anført under 
referatsaker fra praktikumsstyret i 
rektors årsmelding til forstanderska
pet 15. april 1985. Forstanderskapet 
ba da om at vedtaket ikke ble iverk
satt før en grundigere utredning var 
foretatt med tanke på ny behandling 
av saken på det følgende forstander- 
skapsmøte.

4. MF’s styre henvendte seg på denne 
bakgrunn til praktikumsstyret og ba 
om å få spørsmålet utredet. En komi
té med undertegnede som formann 
ble oppnevnt, og fremla en omfatten
de betenkning om sakens prinsipielle 
og praktiske sider.

5. Denne betenkning ble så presentert 
for praktikumsstyret 9. des. 1985, 
som oversendte utredningen til prak- 
tikumsrådet og lærerrådet med sikte 
på uttalelse fra disse organer.

6. Etter denne omfattende utredning og 
saksbehandling ble .. . n lagt frem
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dedtte spørsmål er gjenstand for me
ningsbrytning innenfor konservativ teo
logi i norsk kirke- og organisasjonsliv. 
Her må vi, slik situasjonen er, åpenbart 
arbeide oss sammen til forsvarlige og 
praktiserbare kompromisser i visse sa
ker. Men det er viktig å presisere at dette 
siste vedtak i Forstanderskapet ikke har 
tatt stilling til spørsmålet om kvinnelige 
prester som lærere ved fakultetet. Det 
ville f.cks. ha vært et vedtak av en helt 
annen prinsipiell rekkevidde dersom det 
var fattet en beslutning som ga grønt lys 
for bruk av kvinnelige prester som lære

re på praktikum (hvor for øvrig under
visningen er obligatorisk).

Etter undertegnedes syn er det vedtak 
som er fattet en ikke urimelig undervis- 
ningsmessig konsekvens av det forhold 
at kvinner fikk adgang til M’s prakti
kum i 1976. Å være kandidat på prakti
kum, betyr ikke automatisk at man er 
fast bestemt på å bli pres; De; erbl.a. for 
å få hjelp til egen avkle ' .g av fremtids- 
veien at enkelte kvinn ;e andidater 
har ytret ønsket om å få ote n kvinne
lig prests erfaringer une tide ' i menig- 
hetspraktikum.

Forstanderskapets første formann, 
provst Christopher Knudsen 
(bilde fra 1904).

Prost Chr. Knudsen, Drammen 
1907-1913
Biskop Jens Tandberg, Oslo 1914-1919 
Pastor Aug. B. Jahnsen, Oslo 1919-1925 
Biskop J. Maroni, Oslo 1926-1934 og 
1947-1956
Sokneprest Joh. M. Wisløff, Oslo 
1934-1938
Skolestyrer Hans Høeg, Oslo 1938-1947
Sokneprest H. E. Wisløff, Oslo 
1956-1958
Biskop Ragnvald Indrebø, Bergen 
1958-1965
Biskop Dagfinn Hauge, Tønsberg 
1965-1974
Biskop Erling Utnem, Kristiansand 
1974-1977
Prost Håkon Haus, Nord-Aurdal 
1977-1982
Biskop Thor With, Bergen 1982-1986
Professor Eivind Osnes, Oslo 1986-

Formenn i forstanderskapet ved 
det teologiske menighetsfakultet 

1907-1986
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Historikk
Mot slutten av 6O-tallet skjedde noe nytt 
på MF, og i det teologiske fagmiljø for
øvrig. MF-studentene begynte å utgi sitt 
eget fagtidsskrift - UNG TEOLOGI. 
Tiltaket var enestående ikke bare sett 
med norske øyne, men man skulle lete 
lenge ved de andre nordiske teologiske 
skoler for å finne noe liknende, uten å 
lykkes.

Utgangspunktet var de mange interes
sante og informative arbeidene som ble 
skrevet av studenter i forbindelse med 
professor Jon Nomes’s forskersemina
rer. Rundt disse seminarene, som hadde 
sitt høydepunkt i slutten av 60-årene, 
vokste det etterhvert frem et helt spesielt 
fag-miljø. Etterhvert så man mer og mer 
nytten av å kunne få videreformidlet 
seminar-arbeidene til en større gruppe 
interesserte. Som tenkt, så gjort - UNG 
TEOLOGI (UT.) var med ett en reali
tet.

Studentene selv . . .
Det var studenter som unnfanget tan
ken, realiserte den, og det er studenter

som har ført ideen frem til idag. U. T. har 
således alltid vært et rent studentpro- 
dukt.

Teologistudentene Ove Conrad Han
sen og Bernt Oftestad var «grånderne» 
som dro igang det hele, og nye har i tur 
og orden tatt over.

Alle artikler som trykkes i U. T. blir 
skrevet av studenter og betraktes av fag
folk å holde et svært akseptabelt faglig 
nivå samtidig som presentasjonsformen 
gjør stoffet lett tilgjengelig også utenfor 
det fagteologiske miljø.

Hva gjør dagens prester og teologiske 
lærere når kunnskap skal erverves? Jo, 
da går de til MF-studentene for å få svar 
på sine spørsmål, nærmere bestemt 
UNG TEOLOGI.

UNG TEOLOG! - et teologisk tids
skrift som formncdler MF-studentenes 
«forskning; resuk. r» ut til sine omgi
velser.

Om linjere ov for setter saken på 
spissen, hai de I;.- -.el mye virkelighet i 
seg.

.1

Ung teologi

UNG TEOLOGI 
student-teologi på offensiven

Du kan lese om . . .
Frem til idag har mye skjedd med bladet, 
og trofaste lesere vil kunne medgi at bla
det virkelig har befestet sin stilling som 
et respektert teologisk tidsskrift. Her 
finner du først og fremst relativt enkle 
og godt tilrettelagte artikler som alt ves- 
dentlig omhandler temaer studentene 
har kommet i kontakt med gjennom sitt 
studium. Artiklenes enkelthet gjelder 
imidlertid ikke innholdets faglige karak
ter. Innholdets grundighet oppnås mye 
takket være lærernes faglige veiledning 
for studentenes. De to utgavene på ca. 
100 sider som årlig utkommer av U. T. 
har ingen tematisk presentasjon av ar
tikler, men bringer de forskjelligste ar
tikler side om side. Av enkelte er dette 
blitt betegnet som en svakhet, men har 
likevel vist seg å være en styrke som sik
rer et mangfold. Således skulle det være 
noe for enhver interesse. Foruten alle ar
tiklene som utgjør hovedtyngden av inn
holdet, presenteres i hvert nummer en 
rekke bokmeldinger. Under anmelder
nes lupe blir de forskjelligste bøker lagt.
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Marit og Kjell Høidebraaten i Israel
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Menighetsfakultetet har mottatt to hyg
gelige brev fra Marit og Kjell Høidebraa
ten etter deres Israeltur i påsken. Kjell 
Høidebraaten fikk en tur for to til Israel 
i gave fra MF da han vant hovedgevins- 
ten i TV-programmet «Kvitt eller Dob
belt» i vinter.

I brevene forteller de at turen til Israel 
har gitt dem helt nye perspektiver på bi
belhistorien.

- Jeg tror vi må få dette litt på avstand 
for i det hele tatt å fordøye alt. Det ster
keste for meg var Getsemane og Helle- 
plassen. Det var vel det nærmeste vi kom 
det opprinnelige, skriver Kjell Høide
braaten.

Her finner du både grundige og mer 
oversiktlige bokpresentasjoner over et 
vidt spekter av kristelig litteratur. Så for 
den som ønsker å holde seg ajour med 
den aktuelle kristelige litteraturen, er 
dette et godt egnet «boktorg».

Hvem leser . . .
Som MF-student blir en automatisk 
abonnent. Det viser seg imidlertid at et 
betydelig antall som har avsluttet sine 
studier fortsetter å abonnere på U. T. 
Om disse uteksaminerte betraktes litt 
nærmere, oppdages fort at et betydelig 
antall av landets prester er faste U. T- 
abonnenter.

Men også blant lekfolket finnes en 
stor lesegruppe.

Kanskje du også skulle prøve et abon
nement på UNG TEOLOGI, ta da i til
felle kontakt med Ung Teologi, Gydas 
vei 4, 0363 Oslo 3.

Hi

Takk fra MF-koret 
etter turneen 
juni '86
1 tiden 12.-15. juni reiste Menighetsfa
kultetets studentkor rundt og sang i Ha
mar bispedømme, og besøkte bl.a. Rin
gebu (12/6), Vang ■ 1.3/6), Fagernes 
(14/6) og Hoff (15/6). i. 25 studenter 
deltok sammen med .. igen -?n Svein 
Rustad og hans kone æGi o, som er 
akkompagnatør for kc >

MF-koret vil på derm. låte; sende en 
hjertelig takk til alle sehja til med 
planleggingen og gjennomfø’mgen av 
besøkene og til alle dere som stuttet opp 
om samlingene - takk for gjestfrihet, 
omsorg og gaver.

Turen gikk til en rekke av de mest kjen
te stedene fra Det nye testamente. De 
startet i Jerusalem og besøkte Betlehem, 
Jeriko, Betania, Tiberias og Cæsarea.

- Etter Tiberias, med Golan og Gene- 
saret rundt, ble vi fraktet til Natanja for 
litt avslapning etter et forholdsvis 
strengt program. Det var akkurat slik vi 
hadde håpet på med dette reisefølget. De 
regnet visst meg for Benjamin, fordi jeg 
var den yngste sammen med Marit, skri
ver Hoidebraaten, som nå reiser rundt 
og holder foredrag med lysbilder fra 
turen.



Gaver

Takk for mottatte gaver! (Tall i hele tusen)

19851984GAVER:

Pr. 30/04Pr. 30/04

1 424 1 584

23

TOTAL SUM: 1 704 1 472 1 801

15

1

SUM ekskl. Testa g.
Testamentariske g.

Personlige gaver
Givertjenesten

1 446
204

1 650
54

819
487

96
44

723
96

1 447
25

687
592

97
48

535
152

1 584
217

866
605
102

11

SUM Personlige gaver: 
Offer/kollekl 
Foreninger
Bøsser o. a. aver

732
134

1986
Forbe
hold 

Pr. 30/04

SUM: «ord ere- -er:
«MF - Gjeb ritt»
«MF - Ny ' ' v»

Hjertelig takk for gaver og omsorg
Gaveoversikten pr. 30. april d.å. viser fortsatt en gledelig økning i gaveinntektene til 
Menighetsfakultetet. Men som det framgår av gaveoversikten ovenfor, er gaveøknin- 
gen for liten i forhold til 1984-nivået til å kunne dekke de økte utgifter som følge av 
lønnsøkninger, kostnadsøkninger for øvrig og økning i virksomheten. Vi vil derfor 
fortsatt oppfordre til å bruke de tilsendte gaveblanketter i forbindelse med vårgaven 
og sommergaven 1986.

Vi får fra tid til annen forespørsler fra givere om å legge postgiroblanketter inne i 
«Lys og Liv». Til orientering kan nevnes at vi i 1985 begynte en ordning med å sende 
ut 4 brev årlig til alle «Lys og Liv»s abonnenter: Et vårgavebrev, et sommergavebrev, 
et høstgavebrev og et julegavebrev. Vi tror at utsendelsen av disse 4 brevene har økt 
kontakten med våre givere samtidig som del har resultert i økte gaveinntekter. Den 
1. august 1985 begynte vi å registrere alle gavene på vårt eget data-anlegg. Vi vil der
for snart ha et helt års registreringsarbeid bak oss, og kan i fremtiden trekke sammen
ligninger med hvilke ordninger som er mest praktisk både overfor givere og for fakul
tetet med hensyn til gavebrev og bruk av post/bankgiro-innbetalinger. Vi vil da f.eks. 
kunne foreslå for de av våre givere som gir regelmessig på disse brevene, å gå inn i den 
faste givertjeneste, slik at vi sender gavekvittering bare ved årets slutt. Vi er ellers 
svært takknemlige for gode råd og forslag i forbindelse med vår gaveregistrering og 
givertjeneste. Spesielt vil vi be dere om å hjelpe oss med å finne frem til riktig adresse" 
ring og utsendelse av «Lys og Liv», slik at vi bl.a. kan unngå dobbeltsendinger eller 
feiladresseringer. Er/jng Servan
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og populær form, og kan leses av bibel- 
skoleelever og vanlige interesserte leg
folk. Hvalvik har lagt vekt på å få frem 
de store linjer og gi oversikt over stoffet 
i «Acta», som er den populære teologis
ke betegnelsen på Apostelgjerningene.

- Det er ikke lett å få oversikt over et så 
omfattende skrift. Mange bibelkom- 
mentarer har lett for å fortape seg i detal
jer. Men jeg har konsentrert meg om de 
viktigste temaene, ikke minst hovedte
maet: Evangeliets utbredelse fra Jerusa
lem til jordens ender, sier Reidar Hval
vik.

Retur:
MF Kartotek
Gydas vei 4, 0363 Oslo 3

FORSIDEBILDET: «MF og organisasjonene»
(Foto: Tom-Egil Engebråten)
Representantene fra Det Vestlandske Indremisjonsforbund og Menighetsfakultetet 
samlet etter møte på Bibelskolen, Bildøy, fredag 25. april 1986. Fra venstre fakultets- 
lektor Tore Kopperud. professor Torleiv Austad, administrasjonsleder Kåre Eikrem, 
professor Anders Jørgen Bjørndalen, bibelskolerektor Karl Johan Hallaråker, direk
tør Erling Servan, formann i MF’s styre res. kap. Jens-Petter Johnsen, førstelektor 
Oskar Skarsaune, generalsekretær Ole Abel Sveen og redaktør Johannes Kleppa.

«FRA JERUSALEM TIL VERDENS ENDER»
Fakultetslektor Reidar Hvalvik er kom
met med en ny bok om Aposelgjerninge- 
ne: Fra Jerusalem til jordens ender. 1 bo
ken stiller han spørsmålet om forfatte
ren Lukas var en nøktern og objektiv his
torieskriver, eller om han var mer ute 
etter å ride sine teologiske kjepphester.

- Jeg tror sannheten ligger et sted midt 
i mellom, sier Reidar Hvalvik. - Lukas 
var både historiker og teolog. Folk som 
har sjekket detaljer i Lukas’ fremstilling, 
har påvist at han er en pålitelig historie
skriver.

- Hva vil teologen Lukas fortelle med 
Apostelgjerningene?

- Han vil vise at kirkens historie er en 
fortsettelse av GT’s historie. Det er fort
satt Israels Gud, fedrenes Gud, som er 
virksom i urkirken. Lukas ser historien 
om Jesus og de første kristne som en 
oppfyllelse av løftene i Det gamle testa
mentet. Boken vil vise at apostlenes gjer- 
ninger ikke er starten på noe nytt, det er 
fortsettelsen.

Reidar Hvalvik har skrevet boken spe
sielt med tanke på studentene ved Insti
tutt for Kristendomskunnskap ved MF. 
Men den der skrevet i en lett tilgjengelig


